

平成28年度収支計算書内訳表
(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(単位:円)

科 目	本部	支部	研究委員会	SMT委員会	内部取引消去	合 計
I 事業活動収支の部						
1. 事業活動収入						
1) 基本財産運用収入	0	0	0	0	0	0
2) 会費収入	19,630,052	0	0	0	0	19,630,052
(1) 正会員会費収入	9,505,723					9,505,723
(2) 学生会員会費収入	635,400					635,400
(3) 賛助会員会費収入	6,864,139					6,864,139
(4) 維持会員会費収入	2,624,790					2,624,790
3) 事業収入	28,759,856	392,658	3,525,082	224,500	0	32,902,096
(1) 学会誌収入	6,455,820					6,455,820
(2) 学会行事収入	21,043,636					21,043,636
(3) 出版事業収入	204,674					204,674
(4) 支部事業収入	0	392,658				392,658
(5) 研究委員会事業収入	0		3,525,082			3,525,082
(6) SMT研究委員会事業収入	0			224,500		224,500
(7) その他事業収入	1,055,726					1,055,726
4) 雑収入	199,347	0	0	0	0	199,347
(1) 利息収入	276					276
(2) その他雑収入	83,934					83,934
(3) 特定資産評価益	115,137					115,137
5) 他会計からの繰入金収入	0		575,000	0	△ 1,475,000	0
(1) 本部から支部への繰入金収入		900,000			△ 900,000	0
(2) 本部から研究委員会への繰入金収入			575,000		△ 575,000	0
事業活動収入計	48,589,255	1,292,658	4,100,082	224,500	△ 1,475,000	52,731,495
2. 事業活動支出						
1) 事業費支出	32,457,624	1,396,091	2,931,109	453,750	0	37,238,574
(1) 学会誌刊行費支出	14,190,562					14,190,562
(2) 学会行事費支出	16,548,231					16,548,231
(3) 学会活動費支出	1,074,993					1,074,993
(4) 出版事業費支出	249,854					249,854
(5) 支部事業費支出	0	1,396,091				1,396,091
(6) 研究委員会事業費支出	0		2,931,109			2,931,109
(7) SMT研究委員会費支出	0			453,750		453,750
(8) その他事業費支出	393,984					393,984
事業費支出計	32,457,624	1,396,091	2,931,109	453,750	0	37,238,574
2) 管理費支出	12,731,998	0	0	0	0	12,731,998
(1) 給料手当支出	5,181,192					5,181,192
(2) 雑給与支出	379,170					379,170
(3) 退職給付支出	0					0
(4) 福利厚生費支出	692,891					692,891
(5) 会議費支出	2,030,271					2,030,271
(6) 税他団体加盟費支出	1,913,942					1,913,942
(7) 役員出張費支出	3,600					3,600
(8) 職員出張費支出	139,100					139,100
(9) 通信運搬費支出	231,560					231,560
(10) 什器備品費支出	638,904					638,904
(11) 消耗品費支出	258,718					258,718
(12) 建物管理費支出	306,000					306,000
(13) 電話光熱費支出	321,473					321,473
(14) 印刷費支出	44,626					44,626
(15) 会費徴収費支出	470,758					470,758
(16) 雑支出	119,793					119,793
管理費支出計	12,731,998	0	0	0	0	12,731,998
3) 他会計への繰入金支出	1,475,000	0	0	0	△ 1,475,000	0
(1) 支部会計への繰入金支出	900,000				△ 900,000	0
(2) 研究委員会会計への繰入金支出	575,000				△ 575,000	0
事業活動支出計	46,664,622	1,396,091	2,931,109	453,750	△ 1,475,000	49,970,572
事業活動収支差額	1,924,633	△ 103,433	1,168,973	△ 229,250	0	2,760,923
II 投資活動収支の部						
1. 投資活動収入						
1) 特定資産取崩収入	29	998,806	15,530	0	0	1,014,365
(1) 繊維学会賞積立資産取崩収入						0
(2) 支部活動積立資産取崩収入		998,806				998,806
(3) 研究委員会活動積立資産取崩収入			15,530			15,530
(4) 減価償却積立資産取崩収入						0
(5) 国際交流積立資産取崩収入	29					29
(6) 科学技術振興積立資産取崩収入						0
(7) 図書編纂準備積立資産取崩収入						0
(8) 別途準備積立資産取崩収入						0
(9) その他特定資産取崩収入						0
投資活動収入計	29	998,806	15,530	0	0	1,014,365
2. 投資活動支出						
1) 特定資産取得支出	506,166	12	400,046	0	0	906,224
(1) 退職給付積立資産取得支出	420,401					420,401
(2) 減価償却積立資産取得支出	80,295					80,295
(3) 支部活動積立資産取得支出		12				12
(4) 研究委員会積立資産取得支出			400,046			400,046
(5) 繊維学会賞積立資産取得支出	4,253					4,253
(6) 査読システム積立資産取得支出	7					7
(7) 新規事業積立資産取得支出	24					24
(8) 別途準備積立資産取得支出	549					549
(9) その他特定資産取得支出	637					637
投資活動支出計	506,166	12	400,046	0	0	906,224
投資活動収支差額	△ 506,137	998,794	△ 384,516	0	0	108,141
III 財務活動収支の部						
1. 財務活動収入	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0
IV 当期収支差額	1,418,496	895,361	784,457	△ 229,250	0	2,869,064
前期繰越収支差額(前期繰越金)	9,858,027	3,387,210	2,391,799	△ 770,580	0	14,866,456
次期繰越収支差額(次期繰越金)	11,276,523	4,282,571	3,176,256	△ 999,830	0	17,735,520
(参 考)						
当期収入合計	48,589,284	2,291,464	4,115,612	224,500	△ 1,475,000	53,745,860
当期支出合計	47,170,788	1,396,103	3,331,155	453,750	△ 1,475,000	50,876,796

